
Požadavky k zakončení předmětu Supervize odborné praxe 

 

Podmínkou k účasti na zápočtovém testu je písemné zpracování teorie a 

praktického šetření v minimálním celkovém rozsahu 4 normostrany. 

Student zpracuje informace o supervizi, tzv. supervizní minimum a jednu 

vybranou metodu supervize, následně provede šetření v praxi. Tzn. na 

základě rozhovorů s minimálně 2 supervidovanými v organizaci 

poskytující sociální služby vyhodnotí jednotlivé oblasti poskytování 

supervize. Nejedná se o přepis rozhovorů, ale o jejich zpracování do 

souvislé informace, kdy je srovnávána praxe a teorie. 

Teoretická část – supervizní minimum bude čerpáno min. ze dvou 

zdrojů, tzn. 1 titul z okruhu literatury základní a 1 titul z literatury 

doporučené nebo náhradní.  

Základním kritériem při posuzování kvality stati bude prokázání 

schopnosti práce s odborným textem a schopnost porovnat teoretické 

poznatky s praxí. 

V seminární práci není možné čerpat ze studijního materiálu FVP SU, tj. 

Pilát, M. Supervize, 2018. Tento materiál slouží především k přípravě na 

zápočtový test. 

V teoretické části seminární práce je nutné dodržovat citační normu – viz 

Metodický pokyn děkana. 

Práce, které budou odevzdány po termínu nebo v nedostatečné 

obsahové či formální kvalitě, nebudou uznány a tudíž se student nemůže 

zúčastnit zápočtového testu. Stejně tak nebudou uznány práce, které 

vykazují vysokou vzájemnou shodu nebo plagiátorství. 

Seminární práce se odevzdává do odevzdávárny IS SU do pondělí 10.5. 

20:00. 

Předmět je ukončen písemným zápočtovým testem – pro získání 

zápočtu je nutná 75% úspěšnost. 

 

Osnova seminární práce: 

1.strana: Úvodní strana – údaje o fakultě, oboru, ročníku, předmětu, 

studentovi 



2.-3.strana: 

Teorie o supervizi – „infobalíček“ 

- čerpat ze dvou zdrojů, 1 zdroj ze základní literatury, 1 zdroj 

z doporučené literatury – v textu odkazovat na zdroje dle normy, za 

textem uvést zdroje dle citační normy 

- vytvořit ucelený text o významu a smyslu supervize, teorii o 

optimálním průběhu, efektivních mechanismech (smlouva, 

kontrakt, kodex, samotný průběh apod.), formách apod. 

- vybrat a popsat 1 metodu supervize 

- tento text je určený k pochopení toho, co je to supervize a jaké 

pojmy s ní souvisejí, aby při rozhovoru se supervidovanými bylo na 

co se ptát   

- formální náležitosti: min. rozsah 2-3 strany textu, velikost písma 12, 

řádkování 1,5, nedělat nadbytečné „volné“ řádky v textu 

 

4.-5.strana: 

Analýza rozhovorů o průběhu supervize v praxi 

- vytvořit soubor otázek na supervidované jedince  

- provést rozhovory min. se 2 pracovníky z jedné nebo více 

organizací, kde probíhá supervize 

- zjistit znalost pojmů supervidovaných k tématu supervize, průběh 

supervize, metody supervize aj.  

- analyzovat rozhovory – nejedná se o přepis rozhovorů, ale o jejich 

analýzu, srovnání dvou pohledů, sumarizaci výstupů 

- formální náležitosti: min. rozsah 2-3 strany textu, velikost písma 12, 

řádkování 1,5, nedělat nadbytečné „volné“ řádky v textu 

 


